www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

EXTRA

ERRATA DE CONTRATO................................................01

ERRATA DO CONTRATO N° ADM/023.01/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030519.01/2019

ERRATA, na Cláusula Primeira do Contrato n° ADM/023.01/2019, de

interesse da Secretaria Municipal de Administração e Finança/Município

de Matões do Norte (MA), publicado no Diário Oficial do Município de
Matões do Norte (MA), n° da página/folha 01/02, do dia 04 de outubro de

2019.

ONDE SE LÊ: “1.2 Discriminação do objeto:”

ITEM

DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇ

ÃO

MAR

CA

QU

AN

TID

UNIDAD

E DE

MEDID

A

VALOR

UNITÁR

IO

VALOR

TOTAL

1

Apito Apitos Fox

40 Peal,

arbitragem de

atividades

esportivas em

material não

tóxico,

confeccionado

em 100%

plástico virgem,

cordão em

polipropileno e

mosquetão em

latão, com Peso

aproximado de

50g.

Fox 5 Unid. 24,50 122,50

2

BAMBOLÊ.

Tamanho 67 cm

de diâmetro

20mm Espessura,

Material Plástico,

várias cores.

Ax

Esport

e

3 Unid. 3,70 11,10

3

BOLA BEACH

SOCCER

PROFISSIONAL

, termotec, PU, 8

gomos, 68-69cm,

420-450g,

câmara airbility,

miolo slip system

removível e

lubrificado

Penalty 3 Unid. 125,25 375,75

6

Bola Futebol

Campo Penalty

Digital Ultra

Fusion VI-

Costurada a mão,

micropower,

câmera airbility,

circunferência 68

a 70 cm. 32

Penalty 24 Unid. 148,65 3.567,60

gomos Peso 410

-450 g, miolo

slip system

removível e

lubrificado

7

BOLA DE

VÔLEI

MATRIZADA

dividida em 16

gomos,

microfibra,

Tamanho 65-67

cm, peso 260-

280 g, câmera

airbility, miolo

slip system

removível e

lubrificado,

QUALIDADE

SIMILAR A

APROVADA

PELA FIVB

Ax

Esport

e

6 Unid. 107,25 643,50

8

Kit Tênis de

Mesa: 3 Bolinhas

+ Rede + 2

Raquetes

Convo

y
3 Unid. 42,00 126,00

9

CALIBRADOR

CANETA DE

BOLAS 3 Com

gancho para

prender na

camisa, leituras

em quilogramas

e libras

Penalty 1 Unid. 61,00 61,00

10

COLCHONETE

GRANDE

95x60x03

Ax

Esport

e

3 Unid. 44,80 134,40

11

CONE

PEQUENO

EMBORRACHA

DO material

emborrachado e

flexível 23cm de

altura, várias

cores.

Ax

Esport

e

11 Unid. 33,00 363,00

12

CONE

SINALIZADOR

PARA

TREINAMENT

O material

plástico e

flexível, formato

de prato, cores

variadas

Ax

Esport

e

10 Unid. 6,00 60,00

13

CARTÃO

ARBITRO

(vermelho e

amarelo)

Ax

Esport

e

3 Par 21,00 63,00

14
Domino De Osso

5x2,5cm

Ax

Esport

e

4 Unid. 37,50 150,00

15 Pedra De Dama xalingo 5 Unid. 42,00 210,00

EDIÇÃO 192 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 07 DE OUTUBRO DE 2019 PAG 01/ 04

2/14
 2/4

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 192 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 07 DE OUTUBRO DE 2019

Xalingo - Branco

e Preto

16

JOGO DE

XADREZ com

estojo de madeira

KM 3 Unid. 82,50

247,50

17

MEDALHA 4

CM redonda

fundida em liga

metálica de

Zamac, com

figura de uma

águia e ramos de

louro, metalizada

na cor dourada,

com o tamanho

de 39,5mm de

diâmetro e centro

de 25mm de

diâmetro com

gravação de

"Honra ao

Mérito", que

também permite

a colocação de

adesivo de

25mm. Possui

espessura

máxima de 3mm.

Peso aproximado

de 15 gramas.

Suporte para fita

de 15mm de

largura. A

medalha pode vir

acompanhada de

fita de Cetim, nas

cores; azul,

vermelha,

amarela, branca

ou verde. Modelo

de fita com 1,5

centímetros de

largura por 80

centímetros de

comprimento.

Ax

Esport

e

24 Unid. 6,50 156,00

18

MEDALHA 6cm

redonda fundida

em liga metálica

de Zamac, na

parte superior até

a metade do

centro vazado

envolto com um

ramo, metalizada

na cor dourado,

com o tamanho

de 60mm de

diâmetro e centro

de 35mm de

diâmetro com

gravação de

"honra ao

mérito", que

também permite

a colocação de

adesivo de

25mm. Possui

espessura

máxima de

1,7mm. Peso

aproximado de

15 gramas.

Suporte para fita

de 27mm de

largura. A

Ax

Esport

e

23 Unid. 8,50 195,50

medalha pode vir

acompanhada de

fita de cetim nas

cores azul,

vermelha,

amarela, branca

ou verde com 2,5

cm de largura ou

fita de gorgorão

nas cores azul,

azul-branco-

vermelha ou

verde-amarela

com 2,5 cm de

largura.

19

MEDALHA

8CM redonda

fundida em liga

metálica de

zamac, com 79

mm de diâmetro,

gravada com os

dizeres “honra ao

mérito” em baixo

relevo e com

gravura de águia

e um ramo em

alto relevo na

parte inferior.

Espessura

máxima de 3,0

mm. Metalizada

na cor dourada.

Suporte para fita

com 2,5 cm de

largura. A

medalha pode vir

acompanhada de

fita de cetim nas

cores azul,

vermelha,

amarela branca

ou verde com 2,5

cm de largura ou

fita de gorgorão

nas cores azul,

azul-branco-

vermelha ou

verde-amarela

com 2,5 cm de

largura.

Ax

Esport

e

23 Unid. 12,50 287,50

23

CALÇA DE

CAPOEIRA

INFANTIL, em

elanca 100%

poliéster, costura

reforçada entre

pernas. Tamanho

do 6 ao 12.

Brasil

wear
7 Unid. 45,50 1.750,00

24

REDE DE

FUTEBOL

CAMPO Modelo

caixote, seda

4m.m, com

tratamento UV

medida

7,50X2,50x2

reforçada.

Ax

Esport

e

7 Par 308,00 318,50

26

REDE DE

VOLEIBOL

OFICIAL

COMPLETA

Rede

confeccionada

em nylon, fio

Ax

Esport

e

5 Par 170,00 1.540,00

3/14
 3/4

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 192 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 07 DE OUTUBRO DE 2019

transado ou

torcido espessura

de 2 mm e malha

de 10x10 cm, 4

lonas de algodão,

suporte para

antena, medidas

oficiais e

contendo cabo de

aço para

sustentação e 2

antenas de fibra

de vidro

27

TROFÉU 93CM

base octogonal

de 21,5 cm de

largura em

polímero na cor

preta. Sobre esta

base quatro

suportes em

polímero

metalizados na

cor dourada e

sobre estes

suportes quatro

colunas com

detalhes em alto

relevo

metalizado na

cor prata, com

suportes em

polímero

intermediários

metalizados na

cor dourada.

Sobre estas

colunas uma base

em polímero na

cor preta e sobre

esta base um

cone e um ramo

em polímero

metalizado cor

dourada e uma

taça em polímero

metalizada na cor

prata com tampa

em polímero

metalizada na cor

dourada com

10,5 cm de

largura. Uma

estatueta de

honra ao mérito

Ax

Esport

e

3 Unid. 161,00 510,00

30

UNIFORME DE

FUTEBOL

ADULTO

FEMININO com

18 camisas em

100% poliéster,

18 calções 100%

poliéster,20

meiões; 2

camisas de

goleiro em 100%

poliéster, 2

calções 100%

poliéster com

espuma nas

Laterais.

Ax

Esport

e

23 Kit 775,00 3.703,00

VALOR TOTAL R$ 18.470,85 (DEZOITO MIL QUATROCENTOS E SETENTA

REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

1.1. Leia-se: “1.2 Discriminação do objeto:

ITEM DESCRI MARCA QUNT UND UNT TOTAL

1

Apito Apitos Fox 40

Peal, arbitragem de

atividades esportivas em

material não tóxico,

confeccionado em 100%

plástico virgem, cordão

em polipropileno e

mosquetão em latão, com

Peso aproximado de 50g.

Fox 5 Unid. 24,50 122,50

2

BAMBOLÊ. Tamanho

67 cm de diâmetro

20mm Espessura,

Material Plástico, várias

cores.

Ax Esporte 3 Unid. 3,70 11,10

3

BOLA BEACH

SOCCER

PROFISSIONAL,

termotec, PU, 8 gomos,

68-69cm, 420-450g,

câmara airbility, miolo

slip system removível e

lubrificado

Penalty 3 Unid. 125,25 375,75

6

Bola Futebol Campo

Penalty Digital Ultra

Fusion VI- Costurada a

mão, micropower,

câmera airbility,

circunferência 68 a 70

cm. 32 gomos Peso 410 -

450 g, miolo slip system

removível e lubrificado

Penalty 24 Unid. 148,65 3.567,60

7

BOLA DE VÔLEI

MATRIZADA dividida

em 16 gomos,

microfibra, Tamanho 65-

67 cm, peso 260-280 g,

câmera airbility, miolo

slip system removível e

lubrificado,

QUALIDADE

SIMILAR A

APROVADA PELA

FIVB

Ax Esporte 6 Unid. 107,25 643,50

8

Kit Tênis de Mesa: 3

Bolinhas + Rede + 2

Raquetes

Convoy 3 Unid. 42,00 126,00

9

CALIBRADOR

CANETA DE BOLAS 3

Com gancho para

prender na camisa,

leituras em quilogramas

e libras

Penalty 1 Unid. 61,00 61,00

10
COLCHONETE

GRANDE 95x60x03
Ax Esporte 3 Unid. 44,80 134,40

11

CONE PEQUENO

EMBORRACHADO

material emborrachado e

flexível 23cm de altura,

várias cores.

Ax Esporte 11 Unid. 33,00 363,00

12

CONE SINALIZADOR

PARA TREINAMENTO

material plástico e

flexível, formato de

prato, cores variadas

Ax Esporte 10 Unid. 6,00 60,00

13
CARTÃO ARBITRO

(vermelho e amarelo)
Ax Esporte 3 Par 21,00 63,00

14
Domino De Osso

5x2,5cm
Ax Esporte 4 Unid. 37,50 150,00

15
Pedra De Dama Xalingo

- Branco e Preto
xalingo 5 Unid. 42,00 210,00

16
JOGO DE XADREZ

com estojo de madeira
KM 3 Unid. 82,50 247,50

17

MEDALHA 4 CM

redonda fundida em liga

metálica de Zamac, com

figura de uma águia e

ramos de louro,

metalizada na cor

dourada, com o tamanho

de 39,5mm de diâmetro e

centro de 25mm de

diâmetro com gravação

Ax Esporte 24 Unid. 6,50 156,00

4/14
 4/4

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 192 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 07 DE OUTUBRO DE 2019

de "Honra ao Mérito",

que também permite a

colocação de adesivo de

25mm. Possui espessura

máxima de 3mm. Peso

aproximado de 15

gramas. Suporte para fita

de 15mm de largura. A

medalha pode vir

acompanhada de fita de

Cetim, nas cores; azul,

vermelha, amarela,

branca ou verde. Modelo

de fita com 1,5

centímetros de largura

por 80 centímetros de

comprimento.

18

MEDALHA 6cm

redonda fundida em liga

metálica de Zamac, na

parte superior até a

metade do centro vazado

envolto com um ramo,

metalizada na cor

dourado, com o tamanho

de 60mm de diâmetro e

centro de 35mm de

diâmetro com gravação

de "honra ao mérito",

que também permite a

colocação de adesivo de

25mm. Possui espessura

máxima de 1,7mm. Peso

aproximado de 15

gramas. Suporte para fita

de 27mm de largura. A

medalha pode vir

acompanhada de fita de

cetim nas cores azul,

vermelha, amarela,

branca ou verde com 2,5

cm de largura ou fita de

gorgorão nas cores azul,

azul-branco-vermelha ou

verde-amarela com 2,5

cm de largura.

Ax Esporte 23 Unid. 8,50 195,50

19

MEDALHA 8CM

redonda fundida em liga

metálica de zamac, com

79 mm de diâmetro,

gravada com os dizeres

“honra ao mérito” em

baixo relevo e com

gravura de águia e um

ramo em alto relevo na

parte inferior. Espessura

máxima de 3,0 mm.

Metalizada na cor

dourada. Suporte para

fita com 2,5 cm de

largura. A medalha pode

vir acompanhada de fita

de cetim nas cores azul,

vermelha, amarela

branca ou verde com 2,5

cm de largura ou fita de

gorgorão nas cores azul,

azul-branco-vermelha ou

verde-amarela com 2,5

cm de largura.

Ax Esporte 23 Unid. 12,50 287,50

22

KIMONO TRANÇADO

PARA JIUJTSU/JUDÔ,

Calça Com Elástico E

Cordão. Gola Com

Costura Alinhada E Com

Enchimento

Especial,Tecido Sarja

100 Algodão Tamanho

P.

Intherguard 7 Unid. 250,00 1.750,00

23

CALÇA DE CAPOEIRA

INFANTIL, em elanca

100% poliéster, costura

reforçada entre pernas.

Tamanho do 6 ao 12.

Brasil wear 7 Unid. 45,50 318,50

24

REDE DE FUTEBOL

CAMPO Modelo

caixote, seda 4m.m, com

tratamento UV medida

7,50X2,50x2 reforçada.

Ax Esporte 5 Par 308,00 1.540,00

26

REDE DE VOLEIBOL

OFICIAL COMPLETA

Rede confeccionada em

nylon, fio transado ou

torcido espessura de 2

mm e malha de 10x10

cm, 4 lonas de algodão,

suporte para antena,

medidas oficiais e

contendo cabo de aço

para sustentação e 2

antenas de fibra de vidro

Ax Esporte 3 Par 170,00 510,00

27

TROFÉU 93CM  base

octogonal de 21,5 cm de

largura em polímero na

cor preta. Sobre esta base

quatro suportes em

polímero metalizados na

cor dourada e sobre estes

suportes quatro colunas

com detalhes em alto

relevo metalizado na cor

prata, com suportes em

polímero intermediários

metalizados na cor

dourada. Sobre estas

colunas uma base em

polímero na cor preta e

sobre esta base um cone

e um ramo em polímero

metalizado cor dourada e

uma taça em polímero

metalizada na cor prata

com tampa em polímero

metalizada na cor

dourada com 10,5 cm de

largura. Uma estatueta de

honra ao mérito

Ax Esporte 23 Unid. 161,00 3.703,00

30

UNIFORME DE

FUTEBOL ADULTO

FEMININO com 18

camisas em 100%

poliéster, 18 calções

100% poliéster,20

meiões; 2 camisas de

goleiro em 100%

poliéster, 2 calções 100%

poliéster com espuma

nas Laterais.

Ax Esporte 5 Kit 775,00 3.875,00

18.470,85 (DEZOITO MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E

OITENTA E CINCO CENTAVOS).

Matões do Norte (MA), 07 de outubro de 2019.

TAYS DE CARVALHO MAGALHÃES

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

CPF: 053.655.333-56

Portaria nº 206/2019
_______________________________________________________________

 Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/